
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 1244 del 05/05/2021

OGGETTO:  Richiesta  di  Offerta  aperta  sulla  piattaforma  MePA  per  l�affidamento  di 
Servizi  tecnici  di  Ingegneria  ed  Architettura  relativi  al  �Rilievo  topografico,  geologico  e 
geomeccanico  di  dettaglio  e  progettazione  esecutiva  delle  opere  di  riduzione  del  rischio 
idrogeologico area R4 � Pendici rocciose di Rocca San Zenone�. Nomina commissione di gara.

CUP F46B20000040001 CIG: 8619388FFA

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2021

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



Oggetto: Richiesta di Offerta aperta sulla piattaforma MePA per l’affidamento di Servizi tecnici di 
Ingegneria ed Architettura relativi al “Rilievo topografico, geologico e geomeccanico di dettaglio e 
progettazione   esecutiva   delle   opere   di   riduzione   del   rischio   idrogeologico   area   R4   –   Pendici 
rocciose di Rocca San Zenone”. Nomina commissione di gara.

CUP F46B20000040001 CIG: 8619388FFA

IL  DIRIGENTE

Premesso che:

− con   Determinazione   Dirigenziale   n.   278   del   02/02/2021   del   sottoscritto   Dirigente   della 
Direzione LL.PP. ­Manutenzioni del Comune di Terni si è avviato il procedimento di scelta del 
contraente per l’affidamento del servizio di “Rilievo topografico, geologico e geomeccanico di 
dettaglio e progettazione esecutiva delle opere di riduzione del rischio idrogeologico area R4 – 
Pendici rocciose di Rocca San Zenone” mediante Richiesta di Offerta aperta sulla piattaforma di 
e­procurement MePA gestita da Consip Spa, rivolta a tutti gli operatori economici iscritti alla 
categoria   “Servizi   professionali,   archiettonici,   di   costruzione,   ingegneria   ed   ispezione”   nel 
rispetto dei principi e delle modalità stabilite dal D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

− come stabilito  dalla sopra citata  determinazione dirigenziale l’affidamento dovrà avvenire in 
favore   del   miglior   offerente   selezionato   con   il   criterio   dell’offerta   economicamente   più 
vantaggiosa di cui all’art. 95, comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016.

Considerato   che  il   criterio   di   aggiudicazione   prescelto   richiede   la   nomina   di   una   apposita 
commissione giudicatrice;

Visti i ruoli funzionali e le competenze professionali è opportuno nominare una Commissione di tre 
componenti, con idonea professionalità ed adeguato livello, così formata:

− Presidente, il sottoscritto Dirigente della Direzione LL.PP. ­ Manutenzioni, Arch. Piero Giorgini

− Membro di commissione, Ing. Stefano Marinozzi

− Membro di commissione, Geom. Giorgio Poddi

− Segretario verbalizzante, Geom. Maurizio Mezzasalma

Allo stato non sussistono elementi di incompatibilità dei commissari individuati, salvo verifica delle 
dichiarazioni firmate di insussistenza di motivi di incompatibilità ai sensi degli Artt.46­47 DPR 
445/2000, Art.42 ed Art.77 commi 4­5­6 D.Lgs. 50/2016 in corso di acquisizione;

Visto l’art.107 del Decreto Lgs. n.267 del 18/08/00,
tutto ciò premesso e considerato, per le motivazioni sopra espresse

DETERMINA

di designare la commissione della gara per la scelta dell’operatore economico cui affidare il servizio 
di  “Rilievo   topografico,  geologico  e  geomeccanico  di  dettaglio  e  progettazione  esecutiva  delle 



opere di riduzione del rischio idrogeologico area R4 – Pendici rocciose di Rocca San Zenone”, così 
composta:

− Presidente, il sottoscritto Dirigente della Direzione LL.PP. ­ Manutenzioni, Arch. Piero Giorgini

− Membro di commissione, Ing. Stefano Marinozzi

− Membro di commissione, Geom. Giorgio Poddi

− Segretario verbalizzante, Geom. Maurizio Mezzasalma

IL DIRIGENTE
Arch. Piero Giorgini

Flusso 2096/2021


